
Weeknummer  13     27 maart 2014 

Gemeenteblad Waterland  Weeknummer 13     27 maart 2014  Pagina 7 van 14 

 

Broek in Waterland 

 

Ilpendam 

 

Katwoude 

 

Marken 

 

Monnickendam 

 

Overleek 

 

Purmer 

 

Uitdam 

 

Watergang 

 

Zuiderwoude 

 

2014.13.08 

BESLUIT WIJZIGING APV 

 

Nummer: 207-24 

 

Portefeuillehouder: L. Wagenaar-Kroon  

Onderwerp:  Vaststellen van de wijzigingen in de Algemene 

Plaatselijke Verordening Waterland 2010. 

 

 

 

De raad van de gemeente Waterland, 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

overwegende dat het wenselijk is om de Algemene Plaatselijke Verordening 

Waterland 2010 te wijzigen vanwege het in werking treden van de gewijzigde 

Drank- en Horecawet op 1 januari 2013; 

 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet, 

 

BESLUIT: 

 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente Waterland 2010. 

 

ARTIKEL I 

 

De Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 2010 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. Afdeling 8a wordt ingevoegd: 

AFDELING 8A BIJZONDERE BEPALINGEN OVER HORECABEDRIJVEN 

ALS BEDOELD IN DE DRANK- EN HORECAWET 

 

Artikel 2.34a Begripsbepaling 

In deze afdeling wordt verstaan onder: 

a. Bijeenkomsten van persoonlijke aard: bijeenkomsten, waarbij meestal 
alcoholhoudende drank wordt genuttigd, die geen direct verband 
houden met de activiteiten van de desbetreffende para-commerciële 
instelling, zoals bruiloften, feesten, partijen, recepties, jubilea, 
verjaardagen, bedrijfsfeesten, koffietafels, condoleancebijeenkomsten 
en dergelijke; 

 
 



Weeknummer  13     27 maart 2014 

Gemeenteblad Waterland  Weeknummer 13     27 maart 2014  Pagina 8 van 14 

 

Broek in Waterland 

 

Ilpendam 

 

Katwoude 

 

Marken 

 

Monnickendam 

 

Overleek 

 

Purmer 

 

Uitdam 

 

Watergang 

 

Zuiderwoude 

 

b. Bijeenkomsten die gericht zijn op personen welke niet of niet 
rechtstreeks betrokken zijn bij de activiteiten van de desbetreffende 
rechtspersoon: activiteiten die niet verenigingsgebonden zijn. Dit doet 
zich voor als een para-commercieel rechtspersoon zijn kantine of een 
andere ruimte verhuurt aan derden. 

 

Artikel 2.34b Regulering para-commerciële rechtspersoon 

1. Een para-commercieel rechtspersoon die zich voornamelijk richt op het 
organiseren van activiteiten waarbij sport een voorname rol speelt kan 
onverminderd artikel 2.29 van deze verordening uitsluitend 
alcoholhoudende drank verstrekken vanaf één uur voor de aanvang en 
tot uiterlijk twee uur na afloop van een activiteit.  

2. Para-commerciële rechtspersonen die zich voornamelijk richten op het 
organiseren van activiteiten waarbij sport een voorname rol speelt 
verstrekken geen alcoholhoudende drank tijdens bijeenkomsten van 
persoonlijke aard.  

3. Para-commerciële rechtspersonen die zich voornamelijk richten op het 
organiseren van activiteiten waarbij sport een voorname rol speelt 
verstrekken geen alcoholhoudende drank tijdens bijeenkomsten die 
gericht zijn op personen welke niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten 
van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn. 

 

Artikel 2.34c Uitzondering  

1. Artikel 2.34b van deze verordening  is in ieder geval niet van toepassing 
op para-commerciële rechtspersonen die zich voornamelijk richten op 
het organiseren van activiteiten waarbij sport een voorname rol speelt, 
indien zij met alle in de kern aanwezig zijnde horecagelegenheden een 
overeenkomst hebben gesloten waarin tenminste de volgende 
onderwerpen zijn geregeld: 
a. de schenktijden van de bedoelde para-commerciële rechtspersoon; 
b. het verstrekken van alcoholhoudende drank door de bedoelde para-

commerciële rechtspersoon tijdens bijeenkomsten van persoonlijke 
aard; 

c. het verstrekken van alcoholhoudende drank door de bedoelde para-
commerciële rechtspersoon tijdens bijeenkomsten die gericht zijn op 
personen welke niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten van de 
desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn. 

2. De burgemeester dient de  in het eerste lid genoemde overeenkomst 
vooraf goedgekeurd te hebben. 

3. In alle overige gevallen beslist de burgemeester. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Weeknummer  13     27 maart 2014 

Gemeenteblad Waterland  Weeknummer 13     27 maart 2014  Pagina 9 van 14 

 

Broek in Waterland 

 

Ilpendam 

 

Katwoude 

 

Marken 

 

Monnickendam 

 

Overleek 

 

Purmer 

 

Uitdam 

 

Watergang 

 

Zuiderwoude 

 

 

ARTIKEL II  

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 

Waterland, 

gehouden op 13 maart 2014. 

 

De raad voornoemd, 

 

de griffier,                 de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. E.G.H. Dijk MPM    mw. L.M.B.C. Wagenaar-

Kroon 

 

 



Weeknummer  13     27 maart 2014 

Gemeenteblad Waterland  Weeknummer 13     27 maart 2014  Pagina 10 van 14 

 

Broek in Waterland 

 

Ilpendam 

 

Katwoude 

 

Marken 

 

Monnickendam 

 

Overleek 

 

Purmer 

 

Uitdam 

 

Watergang 

 

Zuiderwoude 

 

 

2014.13.09 

BESLUIT WIJZIGING VERORDENING WINKELTIJDEN 

 

Nummer: 174-21 

 

Portefeuillehouder: P. Kools  

Onderwerp:  Vaststellen van de wijzigingen in de Verordening 

winkeltijden gemeente Waterland 2005 

 

 

 

De raad van de gemeente Waterland, 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

overwegende dat het wenselijk is om zondagopenstelling mogelijk te maken 

en daartoe de Verordening winkeltijden gemeente Waterland 2005 te wijzigen; 

 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet, 

 

BESLUIT: 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van Verordening 

winkeltijden gemeente Waterland 2005. 

 

ARTIKEL I 

 

De Verordening winkeltijden gemeente Waterland 2005 wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  1.  Onderdeel d komt te luiden: 

d.  werkdagen: maandag tot en met zaterdag. 

 

B  Artikel 5 komt te luiden: 

  Artikel 5 Algemene vrijstelling voor zon- en feestdagen 

Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b, en artikel 2, 

tweede lid van de Winkeltijdenwet vervatte verboden geldt een 

algemene vrijstelling. 

 

 

C. De artikelen 6, 7, 10 en 11 vervallen. 

 

 



Weeknummer  13     27 maart 2014 

Gemeenteblad Waterland  Weeknummer 13     27 maart 2014  Pagina 11 van 14 

 

Broek in Waterland 

 

Ilpendam 

 

Katwoude 

 

Marken 

 

Monnickendam 

 

Overleek 

 

Purmer 

 

Uitdam 

 

Watergang 

 

Zuiderwoude 

 

D. De in de bijlage opgenomen Aanwijzingskaart behorende bij  

artikel 10 Verordening Winkeltijden gemeente Waterland 2010 

vervalt.  

 

ARTIKEL II  

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 

Waterland, 

gehouden op 13 maart 2014 

 

De raad voornoemd, 

 

de griffier,                 de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. E.G.H. Dijk MPM mw. L.M.B.C. Wagenaar-

Kroon 

 

 

 



Weeknummer  13     27 maart 2014 

Gemeenteblad Waterland  Weeknummer 13     27 maart 2014  Pagina 12 van 14 

 

Broek in Waterland 

 

Ilpendam 

 

Katwoude 

 

Marken 

 

Monnickendam 

 

Overleek 

 

Purmer 

 

Uitdam 

 

Watergang 

 

Zuiderwoude 

 

 

2014.13.10 

BESLUIT WIZIGING OP DE LEGESVERORDENING 

 

Nummer: 223-20     

 

Portefeuillehouder: Tj. Hoekstra  

Onderwerp: Vaststellen wijziging op de Legesverordening 

 

 

De raad van de gemeente Waterland, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 februari 2014; 

 

overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de 

Verordening op de heffing en invordering van leges 2013 in verband met de 

inwerkingtreding van enkele wijzigingen in de paspoortwet; 

 

gelet op de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet, zoals deze zijn 

gewijzigd door de rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met 

onder meer de status van de Nederlandse identiteitskaart. 

 

B E S L U I T : 

 

vast te stellen de verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en 

invordering van leges 2013. 

 

Artikel I 

De Verordening op de heffing en invordering van leges 2013 wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

A. Artikel 2 komt als volgt te luiden: 

 

Artikel 2 Belastbaar feit  

Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:  

1. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte 

diensten;  

2. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van 

een Nederlandse identiteitskaart of een reisdocument;  

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij 

behorende tarieventabel. 

 

 

 



Weeknummer  13     27 maart 2014 

Gemeenteblad Waterland  Weeknummer 13     27 maart 2014  Pagina 13 van 14 

 

Broek in Waterland 

 

Ilpendam 

 

Katwoude 

 

Marken 

 

Monnickendam 

 

Overleek 

 

Purmer 

 

Uitdam 

 

Watergang 

 

Zuiderwoude 

 

B. Artikel 3 komt als volgt te luiden: 

 

Artikel 3 Belastingplicht  

Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart 

of het reisdocument, dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is 

verleend of de handelingen zijn verricht. 

 

C. In bijlage 1 Tarieventabel 2014 behorende bij artikel 5, eerste lid, van 

de legesverordening 2013 wordt Hoofdstuk 2 van titel 1 vervangen 

door: 

 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

 Tarief 

1.2. Het tarief bedraagt voor het verrichten van 
handelingen ten behoeve van een aanvraag:   

1.2.1 van een nationaal paspoort:  

1.2.1.1 voor een persoon die op het moment van de 
aanvraag 18 jaar of ouder is  € 66,96 

1.2.1.2 voor een persoon die op het moment van de 
aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt  € 51,05 

1.2.2 van een nationaal paspoort, een groter aantal 
bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als 
bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):   

1.2.2.1 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag 18 jaar of ouder is € 66,96 

1.2.2.2 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt € 51,05 

1.2.3  van een reisdocument ten behoeve van een persoon 
die op grond van de Wet betreffende de positie van 
Molukkers als Nederlander wordt behandeld 
(faciliteitenpaspoort):   

1.2.3.1 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag 18 jaar of ouder is € 66,96 

1.2.3.2 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

 

€ 51,05 

1.2.4 van een reisdocument voor vluchtelingen of een 
reisdocument voor vreemdelingen  

 

€ 51,05 

 

 

 

 

 

 



Weeknummer  13     27 maart 2014 

Gemeenteblad Waterland  Weeknummer 13     27 maart 2014  Pagina 14 van 14 

 

Broek in Waterland 

 

Ilpendam 

 

Katwoude 

 

Marken 

 

Monnickendam 

 

Overleek 

 

Purmer 

 

Uitdam 

 

Watergang 

 

Zuiderwoude 

 

 

Artikel II  

De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van 

toepassing op de belastbare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, 

genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

 

Artikel III 
 

1. Artikel I , onderdelen A. en B., treden in werking de dag na bekendmaking. 
2. Artikel I , onderdeel C, treedt in werking op 9 maart 2014 of, zo dit later is, de 

datum waarop   het Besluit paspoortgelden, zoals deze wordt gewijzigd door 
het voorstel tot wijziging van het Besluit paspoortgelden (Kamerstuk 25764 
van 10 januari 2014), in werking treedt. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de raad van de 

gemeente Waterland, gehouden op 20 februari 2014. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

 

 

drs. E.G.H. Dijk MPM    ing. S.G. Verbeek 

griffier         waarnemend voorzitter 

 

Tarief 

1.2.5 van een Nederlandse identiteitskaart:   

1.2.5.1 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag 18 jaar of ouder is € 52,95 

1.2.5.2 voor een persoon die op het moment van de 
aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt € 28,36 

1.2.6 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 
1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde documenten, de in 
die onderdelen genoemde leges vermeerderd met 
een bedrag van € 47,07 


	Inhoud:
	Ilpendam:
	Marken:
	Monnickendam:
	verleende evenementenvergunning
	Monnickendam:

	Ontvangen aanvragen vergunningEN  Ontvangen aanvragen omgevingsvergunningEN
	Ilpendam

	Bekendmakingen en kennisgevingen   kennisgeving inzage ontwerpomgevingsvergunning
	Katwoude

	Bekendmaking wijziging Algemene Plaatselijke Verordening  2010
	Bekendmaking wijziging Winkeltijdenverordening
	Bekendmaking de verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2013
	Besluit wijziging APV
	De raad van de gemeente Waterland,
	BESLUIT:
	ARTIKEL I
	Artikel 2.34c Uitzondering
	BESLUIT WIJZIGING VERORDENING WINKELTIJDEN

	De raad van de gemeente Waterland,
	BESLUIT:
	ARTIKEL I
	BESLUIT WIZIGING OP DE LEGESVERORDENING




